ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NHƠN TRẠCH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BAN THƯỜNG TR ỰC

Số: 126/CV - MTTQ
           Nhơn Trạch, ngày 13 tháng 4 năm 2020
  V/v hưởng ứng thư của Tổng Bí thư,
        Chủ tịch nước nhân Ngày
“Toàn dân hiến máu tình nguyện”

Kính gửi: - Các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội huyện;
           - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 494/MTTQ-BTT ngày 10/4/2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai về việc phối hợp thực hiện hưởng ứng thư của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước nhân Ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện”. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn triển khai các nội dung sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQ các cấp phối hợp với các tổ chức thành viên tuyên truyền thư của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước nhân Ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện” năm 2020 (thư gửi kèm).

2. Thông qua các lớp người cao tuổi, người có uy tín trong cộng đồng dân cư tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện thuận lợi, khích lệ để các thành viên có đủ sức khỏe trong gia đình, trong khu dân cư an tâm, tích cực tham gia hiến máu nhân đạo tình nguyện.
3. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền qua thông điệp tuyên truyền:

- “Hưởng ứng Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện”;

- “Hiến máu cứu người - xin hiến thường xuyên”;

- Hiến máu cứu người - bắt đầu từ các nhà quản lý”.

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện để tổng hợp báo cáo chung theo quy định.
Nơi nhận:

                                          TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như trên;

 CHỦ TỊCH
- Hội Chủ thập đỏ huyện;

- BTT.MTTQ VN huyện;

- Lưu Vp.

    Phạm Sỹ Linh
PAGE
2